
  

UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS 
      RESOLUCIÓN N° 374-2023-CFI-UNAJMA 

    RESOLUCIÓN DE COORDINACIÓN DE FACULTAD DE INGENIERÍA   
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------ 

 
 
  Andahuaylas, 30 de mayo de 2023 

 

VISTO: La Carta N°161-2023-UNAJMA-FI-EPIA-D, de fecha 24 de mayo del 2023 emitido por el Mag. Ronald Pérez 
Salcedo, Director de la Escuela Profesional de Ingeniería Agroindustrial de la Universidad Nacional José María Arguedas, mediante 
el cual solicita aprobación resolutiva de la Designación de Tutores de la Escuela Profesional de Ingeniería Agroindustrial para el 
semestre académico 2023-I y;  

 

 CONSIDERANDO: 
 

Que, por Ley Nº 28372 del 29 de octubre del 2004, se crea la Universidad Nacional José María Arguedas, con sede en la 
provincia de Andahuaylas, Región Apurímac; y que por Resolución Nº 035-2017-SUNEDU/CD de 02 de octubre del 2017, el Consejo 
Directivo de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria, otorga la Licencia Institucional a la Universidad 
Nacional José María Arguedas para ofrecer el Servicio Educativo Superior Universitario; 

 

Que, la Ley Universitaria 30220 en su Artículo Octavo respecto a la autonomía universitaria, establece que: “El estado 
reconoce la autonomía universitaria”. La autonomía inherente a las universidades se ejerce de conformidad a la Constitución, las 
leyes y demás normativa aplicable, esta Normativa se manifiesta en los siguientes regímenes: Normativo, De gobierno, Académico, 
Administrativo y Económico; 

 

Que, mediante Carta Múltiple Nº 020-2014-SG-UNAJMA, de fecha 30 de julio del 2014; la Secretaría General de la 
UNAJMA comunica que mediante Acuerdo Nº 03 de Sesión Ordinaria de la Comisión de Gobierno se AUTORIZA la emisión de 
RESOLUCIONES DE COORDINACIÓN DE LA FACULTAD estrictamente para asuntos académicos y deberán remitirse un original 
a la Secretaría General;  

 

Que, mediante carta Nº 236-2016-SG-UNAJMA de fecha 05 de agosto de 2016 el Secretario General de la UNAJMA, 
comunica que el Dr. Oswaldo Luizar Obregón, Presidente de la Comisión Organizadora de la UNAJMA ha dispuesto que las 
resoluciones emitidas por la Facultad se deriven a la Vicepresidencia Académica;  

 
 

Que, con Carta N°161-2023-UNAJMA-FI-EPIA-D, de fecha 24 de mayo del 2023, el Mag. Ronald Pérez Salcedo, Director 
de la Escuela Profesional de Ingeniería Agroindustrial de la Universidad Nacional José María Arguedas, solicita aprobación resolutiva 
de la Designación de Tutores de la Escuela Profesional de Ingeniería Agroindustrial para el semestre académico 2023-I; 

 
Que, en atención a la Carta N°161-2023-UNAJMA-FI-EPIA-D, el Dr. David Juan Ramos Huallpartupa, Coordinador de la 

Facultad de Ingeniería de la Universidad Nacional José María Arguedas, dispone a la Secretaría Académica de la Facultad de 
Ingeniería proyectar la Resolución correspondiente, la que se aprueba con cargo a dar cuenta a la Vicepresidencia Académica; 

 

Por estos considerandos y en uso de las atribuciones conferidas como Coordinador de la Facultad de Ingeniería, designado 
mediante Resolución Nº 275-2022-CO-UNAJMA de fecha 08 de agosto del 2022; 

 

SE RESUELVE:  
 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR la Designación de Tutores de la Escuela Profesional de Ingeniería Agroindustrial de la 
Universidad Nacional José María Arguedas para el Semestre Académico 2023-I a partir de la fecha con las funciones y 
responsabilidades inherentes a dichos cargos de acuerdo al ANEXO 1 de la presente resolución: 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: ENCARGAR a la Dirección de la Escuela Profesional de Ingeniería Agroindustrial de la 
Universidad Nacional José María Arguedas, ejecute y adopte las acciones académicas y administrativas que correspondan, para el 
cabal cumplimiento de la presente Resolución. 

 

ARTÍCULO TERCERO: REMITIR la presente Resolución a la Vicepresidencia Académica y a la Escuela Profesional de 
Ingeniería Agroindustrial para su conocimiento y fines pertinentes. 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

  
 
 

 

 

 

 

 

 



Anexo1.- RELACIÓN DOCENTE TUTOR Y NÚMERO DE TUTORADO ASIGNADO PARA EL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2023-I - ASIGNACIÓN SEGÚN 296 ALUMNOS MATRICULADOS EN LA EPIA 

 

N° TUTOR DEPARTAMENTO 

ACADÉMICO 

N° DE 

TUTORADOS 

1 Dr. Florentino Lázaro Mendoza Marín DAITA 12 

2 M.Sc. Thomas Ancco Vizcarra DAITA 11 

3 Dr. David Juan Ramos Huallpartupa DAITA 12 

4 Dr. Denis Hernán Gutiérrez Martínez DAITA 9 

5 Dr. David Choque Quispe DAITA 10 

6 Dr. Carlos Alberto Ligarda Samanez DAITA 10 

7 M.Sc. Fidelia Tapia Tadeo DAITA 10 

8 Mg. Fredy Taipe Pardo DAITA 10 

9 Ing. Gina Genoveva Toro Rodriguez DAITA 10 

10 Ing. Juvenal Rivas Leguía DAITA 20 

11 Mg. Henry Palomino Rincón DAITA 10 

12 Dra. Rosa Huaraca Aparco DAITA 15 

13 Dra. Betsy Suri Ramos Pacheco DAITA 10 

14 Mg. Celia Rocío Yauris Silvera DAITA 14 

15 Mg. Dianeth Buleje Campos DAITA 11 

16 Mg. Ronald Pérez Salcedo DAITA 11 

17 Mg. Jimmy Aroni Huamán DAITA 6 

18 Ing. Yuber Taipe Flores DAITA 10 

19 Mg. Diego Elio Peralta Guevara DAITA 11 

20 Ing. Mirian Estéfani Obregón Yupanqui DAITA 13 

21 Mg. Dannya Arone Palomino DAITA 8 

22 Ing. Tania Sayori Salas Villano DAITA 10 

23 Dr. Rolando Fredy Aguilar Salazar DACB 15 

24 Mg. Frida Esmeralda Fuentes Bernedo DACB 25 

25 Dra. Aydeé Marilú Solano Reynoso DACB 13 



 

TUTOR: MG. FRIDA ESMERALDA FUENTES BERNEDO  

 Código Estudiante 

1 1000620192 DIAZ OROSCO IVAN 

2 1006520231 HUARHUACHI AQUISE, PATRICIA 

3 1007020231 JUNCO POMARINO, JHOSSEPH KENNEDY 

4 1001920231 LAURA OSCCO, JORGE NICANOR 

5 1009820231 LEIVA POLANCO, YASMINE 

6 1004320212 LLOCLLA GOMEZ BILLY ALBERTO 

7 1000720231 MINAYA RIVAS, ROYER ANDY 

8 1003720231 MONTALVO VALDEZ, JORGE JESUS 

9 1003420231 MOREYRA CARHUAS, CESAR SVIT 

10 1009320231 PALOMINO GOMEZ, KEVIN 

11 1005020231 PULTAY RIVERA, DAVID EDUARDO 

12 1001520231 PUMAPILLO PECEROS, ABDOON ELOY 

13 1009420231 QUISPE REYNAGA, JEAN ERICK 

14 1004120231 RAYO TTITO, CARLOS MANUEL 

15 1000620231 RETAMOZO LAGO, YULI ESTEFANI 

16 1009520231 RIVAS VERA, DIEGO HUMBERTO 

17 1005620231 ROSALES ROMERO, JERSON IVAN 

18 1000520231 SAQUI PALOMINO, YERSON 

19 1003020231 SICHA NAVARRO, YARLENI 

20 0000041782 SULCA GUTIERREZ, RONALD 

21 1014020202 TICONA NAVEROS MIGUEL ANGEL 

22 1002020231 TORRES MOZO, JAIRO 

23 1010320212 YANAHUAMAN GUZMAN LUIS JEANPIER 

24 1027220190 CASTAÑEDA LOAYZA JHON HAMIL 

25 1009920202 ORTIZ OLIVARES ROYER OOCTAVIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

TUTOR: JUVENAL RIVAS LEGUIA 

  
                          

Código Estudiante 

1 1001120231 HUAMANI CARTOLIN, THALIA YOSELIN 

2 1009120231 RIVERA LLOCCLLA, RUBÍ MARCIA 

3 1004620231 ALLCCA QUISPE, YOEL ROGER 

4 1005720231 ANCCO LUDEÑA, JOSUE ANDERSON 

5 1009620231 AYHUA ANCCASI, ANDRES AVELINO 

6 1004020231 BUITRÓN OSCCO, ROY ANTHONY 

7 1001020231 CATACORA PERCKA, LUIS FERNANDO 

8 1008720231 CCACCYA ENCISO, YAJAIRA JHOSSELIN 

9 1012020231 CCORISAPRA OSCCO, JOSE LUIS 

10 1003320231 CCOYORI CARPIO, BRAYAN YASSER 

11 1000820231 CENTENO HUARCAYA, LIZETH DIANA 

12 1008520231 CRUZ ALANYA, GRECIA 

13 1008920231 FLORES OROSCO, RHAEY CALIF 

14 1007720231 GOMEZ ALARCÓN, LUIS JHENRRY 

15 1005320231 GOMEZ SANTE, ANTONY KENEDY 

16 1003220231 GUTIERREZ CONTRERAS, JESUS EGIDIO 

17 1004420231 HUACHUHUILLCA LAURENTE, SAMIRA 

18 1012120231 HUARACA AYQUIPA, ARACELY 

19 1009220231 HUARCAYA ASTUCHAO, RENE BETSAYDA 

20 1009720231 HUARCAYA HUACHUHUILLCA, FRANK YEREMY 

 

TUTOR: DR. RLANDO FREDY AGUILAR SALAZAR 

# Código Estudiante 

1 1007220201 AIQUIPA DELGADO DANTE RUSBEL 

2 1002520212 CARRION BENITES BARINIA 

3 1005820222 DELGADILLO HUACHUHUILLCA, LUCY DINA 

4 1003020192 FLORES LAURA CESIA CATALINA 

5 1000120222 MENDOZA MORENO, ANALÍ 

6 1000720222 MERINO CARDENAS, TEDDY JHORDY 

7 1001320222 OLARTE MENDOZA, LUIS ALBERTO 

8 1005620222 OYOLA ALEGRÍA, ALEXANDRA NATIVIDAD 

9 1003920192 PARIONA CHICLLA CRISTHIAN GERMAN 

10 1004120212 RIVERA SANCHEZ JORGE LUIS 

11 1006020222 ROSALES SAQUI, CRISTIAN ANTONY 

12 1000520222 TELLO PUJALLA, RUTH AMELIA 

13 1001220221 TTITO DIAZ , JESUS MANUEL 

14 1000320222 VARGAS HUNTÓN, BRAYAN DAVID 

15 1002420192 SAPACAYO SAPACAYO FIDEL 

 



          UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS 
      RESOLUCIÓN N° 374-2023-CFI-UNAJMA 

    RESOLUCIÓN DE COORDINACIÓN DE FACULTAD DE INGENIERÍA 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------ 

 
 

1 

 

 

# Código Estudiante 

1 1007220211 ALFARO MAUCAYLLE ROMEL 

2 1005720222 AMPUERO LOAYZA, MARIA FERNANDA 

3 1006120222 ARANGUINA ARCE, RENZO MICHAEL 

4 1001520222 CHIPANA SILVERA, LIZ ELIZABETH 

5 1005120201 DAMIANO ALTAMIRANO JOEL JAIRZON 

6 1000920222 ESPINOZA HERHUAY, FREIK RIDER 

7 1000820192 GONZALES YANAHUAMAN MAX 

8 1001120222 HERHUAY NIEVES, JACK ANDERSON 

9 1006220222 HUAHUACONDORI GONZA, BRITNEY NAYELY 

10 1004320221 HUAMAN BARRIAL , DAY LEODAN 

11 1000220222 HUAMAN JULCARIMA, GEORGE FREDERICK 

12 1000820222 HUAMAN QUISPE, GUIDER ANDERSON 

13 1005920222 LAGO ACUÑA, YERSON FRAN 

14 1001220222 LLANOS CASO, YADIRA MEL 

15 0000021344 VILLEGAS OSCCO MARIO 

 

 
 
 
 
 
 
 

# Código Estudiante 

1 1003720212 ALCARRAZ LOAYZA BRAHAN OWEN 

2 1005420212 CARDENAS LEGUIA RICHARD DAVID 

3 1010620212 CCAICURI ASPUR ANIVAL EDGAR 

4 1005920211 DURAND GONZALES JHON LINCOL 

5 1004120221 ENCALADA VARGAS , ROYER FRANK 

6 1002620212 GARIBAY OROSCO YOSSET JEFONE 

7 1008820211 GUTIERREZ VENEGAS SHUNNYTH YHOAYRA 

8 1008520221 HUARACA HUARCAYA, JAIRO 

9 1005220212 HUAYANA PAREDES SANDRO 

10 1006420201 APARCO UTANI DANNY 

 

 

 

Dr. Denis H. Gutierrez Martinez 

# Código Estudiante 

1 1002220202 CACERES AQUISE LEA STEFANY 

2 1025520191 CASA CALLE FREYHS MARLONS 

3 1009320211 CCASANI PALOMINO JOSE LUIS 

4 1007920211 CHIPAO ZUÑIGA TONY JAYO 

5 1007120211 HERHUAY PASTOR RUTH KARINA 



          UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS 
      RESOLUCIÓN N° 374-2023-CFI-UNAJMA 

    RESOLUCIÓN DE COORDINACIÓN DE FACULTAD DE INGENIERÍA 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------ 

 
 

2 

 

6 1007320211 HUARACA CCOICCA ANGELY BRITALY 

7 1007820202 LLANOS CASO MARICIELO NASHELY 

8 1008620211 YLLAHUAMAN TORRES YURI SANDRA 

9 1008420211 ZUÑIGA ARANGO CÉSAR ROMARIO 

 

 
 
 
 
c. Fidelia Tapia Tadeo 

 

# Código Estudiante 

1 1004420221 LIZARME PECEROS , LINDAURA MARILY 

2 1010520212 LOAYZA BULEJE JUAN JHAMPIER 

3 1026520191 MEDINA GUTIERREZ CÉSAR AUGUSTO 

4 1003620221 QUISPE DAVALOS , MIGUEL EDUARDO 

5 1004220212 QUISPE MEDINA JHON ALEXANDER 

6 1008920201 QUISPE POCCO FLOR DINA 

7 1003720221 RIVAS APARCO , NEIZER DENILSON 

8 1001120221 ROJAS LLOCCLLA, JANET ROSMERY 

9 1004020221 SALCEDO VEGA , DARA GREDYS 

10 1009020211 YAURIS VASQUEZ JEFFERSON JESUS 

 
 
Dr. David Choque Quispe 

# Código Estudiante 

1 1008020201 ALARCON GONZALES NICOL KEYSI 

2 1026220191 ALCARRÁZ LOAYZA ANDIELO 

3 1006420211 ALLCCA HUACHUHUILLCA JOSÉ MAURICIO 

4 1007720211 ARIAS TAIPE ANA CLAUDIA 

5 1003420212 CHOQUE CORONADO JONATHAN 

6 1008020211 HURTADO YAURIS JUANA MARYORI 

7 1010020211 LLASACCE AROHUILLCA MARK ANTONY 

8 1008520202 MAUCAYLLE ALTAMIRANO MAX NEYCER 

9 1006920211 PARRA TAIPE JUAN DIEGO 

10 1009620211 SERNA ORTEGA EDUARDO 

 

TUTOR 
Dra. Aydeé Marilú Solano Reynoso 

 

# Código Estudiante 

1 1004920212 ALLCCA LEGUIA THALIA MERCEDES 

2 1003920212 ALVAREZ ALARCON YONATAN 

3 1001220202 ATAO PARIONA ALEX JOEL 

4 1001320202 ATAO PARIONA FREDY EDISSON 

5 1003120212 BANDA ARIAS CRISTIAN VIRGILIO 



          UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS 
      RESOLUCIÓN N° 374-2023-CFI-UNAJMA 

    RESOLUCIÓN DE COORDINACIÓN DE FACULTAD DE INGENIERÍA 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------ 

 
 

3 

 

6 1003320212 BANDA MOZO ISMAEL 

7 1004020212 CCASANI HUAMAN NELY IRMA 

8 1025020191 CONDOR AQUISE JOSÉ ANTONIO 

9 1002420212 ESLACHIN QUISPE JHON RONALD 

10 1004520212 HUAMAN HUILLCA SHULIMT 

11 1002920212 NAVARRO CRUZ RONALD WILDER 

12 1004820212 SURI SOLANO JHAK NANDO 

 13 1002720212 YUPANQUI SAUÑE CARLOS MICHAEL

  

 
 
 
Mg. Dannya Arone Palomino 

 

# Código Estudiante 

1 1008520211 HUARACA ROMERO RONALD NILDO 

2 1007020211 HUARACA RUIZ OSCAR WILLIAM 

3 1004720212 JANAMPA LAPA RENAN YOEL 

4 1007520211 NAVARRO SULLCA LOURDES 

5 1009820182 QUISPE POCCO, DELIA MILAGROS 

6 1010720211 RODRIGUEZ CALDERON BERENISE 

7 1013120202 ROMERO GONZALES FRANCHESCOLE 

8 1002820212 VARGAS GUTIERREZ FILEMON 

 

 
MSc. Diego Elio Peralta Guevara 
 

 

# Código Estudiante 

1 1025920191 BAZÁN SALAZAR WHAMDERLY 

2 1009820181 BULEJE ANCCO YUDIN 

3 1010420181 GÓMEZ GARCÍA LUIS FERNANDO 

4 1007020201 HUAMAN LAURA WALTER SAMUEL 

5 1006420202 HUAMAN VASQUEZ MONICA ROCIO 

6 1010520181 HUARACA ORTÍZ RICHARD 

7 1001920172 LEGUÍA QUISPE WALDIR 

8 1001320192 PACHECO QUISPE YOMAR GUALBERTO 

9 1024620191 POZO GUILLEN BEATRIZ 

10 1010820181 ROJAS SACCACO ANA GISELA 

11 1027420191 SILVA CACERES BRANDON 

 

TUTOR: 
Mg. Fredy Taipe Pardo 
 

 

# Código Estudiante 

1 1008420201 ARONI RAMIREZ MARISOL 



          UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS 
      RESOLUCIÓN N° 374-2023-CFI-UNAJMA 

    RESOLUCIÓN DE COORDINACIÓN DE FACULTAD DE INGENIERÍA 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------ 

 
 

4 

 

2 1001820202 BUITRON OSCCO JEAN ESTEBERLIN 

3 1002020202 CABEZAS SOLIS RUDY RODOLFO 

4 1002820202 CARTOLIN CCORIMANYA EDISON 

5 1003720202 CUEVA MEDINA SARELY JHULIAM 

6 1003820192 FLORES VARGAS CARLOS ELI 

7 1004920202 GONZALES ORTIZ KIARA JACKELINE 

8 1005920202 HOYOS NUÑEZ MARIBEL 

9 1006220202 HUAMAN ALLCCA ALEJANDRO 

10 1003920172 HUAMÁN AQUISE ELICH 

 

 

TUTOR 
Ing. Yuber Taipe Flores 
 

# Código Estudiante 

1 1008220201 MALLQUI QUISPE GRISELDA 

2 1009120211 MEDINA SALAZAR ZAIDA MARITZA 

3 1008820202 MENDOZA HUAMAN DANIEL 

4 1002220192 MESARES CAÑARI JUAN GABRIEL 

5 1005820201 RAMIREZ HERRERA GABRIEL OMAR 

6 1004720201 REYNA VILCHEZ KAROL JAZMIN 

7 1012820202 ROJAS CHACCHI JESUS ANGEL 

8 1028420191 SALAZAR GUTIERREZ REYNER 

9 1009620211 SERNA ORTEGA EDUARDO 

10 1006320211 VALDIVIESO PACCO ADRIANA VICTORIA 

 
Dr. Carlos Alberto Ligarda Samanez 

# Código Estudiante 

1 1002220212 CASAS VILCHEZ LIZ YENNIFER 

2 1006820201 CCORISAPRA FLORES CARMEN ROSA 

3 1006520211 HUARACA ROJAS SANDRO IVAN 

4 1005320211 LARA VIGORIA SUSAN ESTEFANI 

5 1006120211 LEON MALLMA KIMBLERTH FRANK 

6 1006820211 PASCUAL PAMPAS NELSON 

7 1007620211 QUISPE MENDIVIL FRANKLIN DANY 

8 1009520211 REYNAGA CCANA JEANCLAUDE PAUL 

9 1002120212 SILVERA QUISPE LUIS ALBERTO 

10 1006020211 VENEGAS LLOCCLLA ANGELICA NAGELLY 

 
 
MSc. Celia Rocío Yauris Silvera 

# Código Estudiante 

1 1000720202 ALTAMIRANO SOLANO SHIRLEY 

2 1001620192 ARONI PAUCCAR YESICA 

3 1001720202 BLAS CRUZ JADIRA MABEL 



          UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS 
      RESOLUCIÓN N° 374-2023-CFI-UNAJMA 

    RESOLUCIÓN DE COORDINACIÓN DE FACULTAD DE INGENIERÍA 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------ 

 
 

5 

 

4 1024720191 CHILINGANO SICHA TATIANA 

5 1008320201 CORONEL LEON JOSEPH 

6 1003820202 CURI QUISPE JOE YOSUKE 

7 1007520201 ESCOBEDO RAMOS JHUVIRY MILAGROS 

8 1008320211 GALLEGOS HUAMAN FRANKLIN 

9 1008320182 GÁRFIAS BENITES BERLINI JULIA 

10 1003420161 INTUSCA RAMOS DERRY 

11 1008420202 MARTINEZ BALBOA CESAR ANDERSON 

12 1009320202 MUÑICO CARRASCO MARIA CRISTINA 

13 1026020191 PICHIHUA JARA DORCAS DAMARES 

14 1013320202 ROSALES LEGUIA JUAN MISAEL 

 

 

 

 

 

TUTOR: 
Ing. Tania Sayori Salas Villano 

 

# Código Estudiante 

1 1025820191 MAUCAYLLE FRANCO LUREBIL LISETH 

2 1008620202 MAXI ROMERO EULER MILTHON 

3 1009220211 PEREIRA ROMAN JESUS DEMETRIO 

4 1011520202 QUISPE MATUTE FLOR KATIA 

5 1005420201 QUISPE SICHA CESAR AUGUSTO 

6 1011920202 RAMIREZ HERRERA FRAN RONEL 

7 1026720191 SOLANO FARFÁN ANA ROSARIO 

8 1000520192 TOMAYLLA RUÍZ ESMERALDA 

9 1014520202 VARGAS NUÑEZ SHERYL ANGIE 

10 1015020202 YUPANQUI PECEROS SANDRO 

TUTOR: 
Dr. David Juan Ramos Huallpartupa 

 

# Código Estudiante 

1 1002620192 ARANGUINA CHIQUILLAN LUCILA 

2 1027720191 BERROCAL MEMENZA RAFAEL 

3 1008120201 CALSINA CURI BRAYAN JUSTO 

4 1002520192 CHIRCCA PALOMINO RAFAEL 

5 1005020201 CRUZ CONTRERAS JHON 

6 1001720192 HUARCAYA ASTUCHAO HERNÁN 

7 1005720172 PICHIHUA PÉREZ ALFREDO 

8 1011420182 QUISPE QUINTANA MAIKOL 

9 1005220201 RAMOS CONTRERAS JHON ARAHON 



          UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS 
      RESOLUCIÓN N° 374-2023-CFI-UNAJMA 

    RESOLUCIÓN DE COORDINACIÓN DE FACULTAD DE INGENIERÍA 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------ 

 
 

6 

 

10 1001420192 ROJAS AQUINO MARGARETH 

11 1002120192 SENCIA GÓMEZ PERCY ELVIS 

12 1012020182 SOTO LIRA JEFFERSON WALTER 

 

TUTOR: 
PhD. Florentino Lázaro Mendoza Marín 

# Código Estudiante 

1 1009020201 CACERES IBAÑEZ JOSE 

2 1005720201 CALERO CORONADO MAX ANTONY 

3 1004820201 CAMARENA MENDOZA KIARA KARIME 

4 1003320192 CCORISAPRA OSCCO JORGE ANTONIO 

5 1004620201 FERNANDEZ VARGAS ELIZABETH 

6 1006920201 GOMEZ MERINO FRICH HEDERSON 

7 1004720202 GOMEZ VARGAS EMERSON DAVID 

8 1006720201 HERHUAY NIEVES JANETH MILAGROS 

9 1003520162 HUAILLAS PUCA ELIZABETH 

10 1007920201 PEREZ CONDOR RENZO GIOVANNI 

11 1006120162 PÉREZ GARCÍA RUTH NAYRA 

12 1002420152 QUISPE HUASCO ELISA MARISOL 

TUTOR: 
Ing. GINA GENOVEVA TORO RODRIGUEZ 

# Código Estudiante 

1 1025620191 ABARCA LOAYZA FRANKLIN EDUARDO 

2 1003120192 ALARCÓN QUISPE ELÍZABETH 

3 1003520192 CCOPA BUITRON SAYDA 

4 1002020192 MOSCOSO CCOYCCA JAVIER ERLAND 

5 1011120182 ORTEGA ORTÍZ PERCY OMAR 

6 1001420192 ROJAS AQUINO MARGARETH 

7 1026920191 ROJAS BARBOZA JUAN PABLO 

8 1006620201 CONTRERAS HUAYHUACURI ERICK FLAVIO 

9 1005520201 MALLMA AYQUIPA RIKE OLIVER 

10 1000720192 OSCCO HURTADO ALEX 

 

 

 

# 

Código Estudiante 

1 1028020191 ORIHUELA PALOMINO RONALD DAVID 

2 1004320172 RODRIGUEZ MASCO HERMENEGILDO 

3 1009120182 ROJAS ROJAS LIZETH KATHERINE 

4 1025120191 ALANYA QUISPE CLAUDÍA DIANA 

5 1010220182 ALTAMIRANO LEGUÍA SANDRA SHAILA 

6 1012020181 ALVAREZ ALLCCA REYSON 

7 1026620191 BULEJE QUISPE ABEL 

8 1008420182 CAMPOS HUAMANÍ MARÍA JOSÉ VICTORIA 



          UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS 
      RESOLUCIÓN N° 374-2023-CFI-UNAJMA 

    RESOLUCIÓN DE COORDINACIÓN DE FACULTAD DE INGENIERÍA 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------ 

 
 

7 

 

9 1010020182 CARRASCO TRINIDAD LIDA 

10 1008920182 PALOMINO DAMIANO LUIS 

11 1010220181 HERHUAYNIEVE, LEYDI 

 

 
Mg. THOMAS ANCCO VIZCARRA 

# Código Estudiante 

1 1010920182 CHAVEZ ALARCÓN INGRITH STEFANY 

2 1011920182 FERNÁNDEZ TAYPE LISBETH 

3 1025720191 GUZMAN CCARHUAS JOSEMARÍA 

4 1024220191 MAÑUICO CUSI MARIA ISABEL 

5 1007420142 MEDINA ROMERO MARLENY 

6 1025320191 MOZO ANTONIO JOSIAS MISAEL 

7 1004820171 MUÑOZ CCORISAPRA JOSÉ ANDRÉS 

8 1011520182 NAUTO QUISPE SHERIDA JHOSELIN 

9 1026820191 OJEDA ORIHUELA MARGARITA FLOR 

10 1026120191 OROSCO PALOMINO EDISON YOEL 

11 1003320162 PERALTA AZURIN CESAR 

 

Ing. Miriam Estéfani Yupanqui Obregón 

# Código Estudiante 

1 1027320191 ORTÍZ QUISPE ADELY FIORELA 

2 1026420191 PARIONA PACHECO GABRIEL 

3 1025220191 PICHIHUA OSCCO, WILLIAMS 

4 1012220181 PUNIL PILLACA CLAIVELY 

5 1026320191 REYNAGA MENDOZA LIZETH SILVANA 

6 1027520191 RODAS CHIPANA DEISY YAQUELIN 

7 1024320191 TAIPE FLORES RUDY 

8 1010520182 TORRES POCCO VERENECI INETH 

9 1008720182 VILLANO LIMACHE ELIANA 

10 1011320182 ZUÑIGA OCHOA YESSICA CINDY 

11 1004620212 VARGAS ALARCON YEREMI YEFRY 

12 1006720211 QUISPE SILVERA THOMAS MARCELINO 

13 1014920202 YNTUSCA PARIONA LIZETH 

 

Mg. Jimmy Aroni Huamán 

# Código Estudiante 

1 1008420181 ANDIA MALLMA ABNAN ALCIDES 

2 1005120142 HUAMÁN OJEDA JENNY 

3 1009620181 HUARACA CHIRCCA YUDITH 

4 1009420182 MENDOZA HURTADO MICHAEL 

5 1012420181 QUISPE VARGAS SUMILDA FIORELA 

6 1009220182 CENTENO HUARCAYA JUDITH LAURA 

# Código Estudiante 

1 1008520181 CUSI CHIPANA ROMARIO 



          UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS 
      RESOLUCIÓN N° 374-2023-CFI-UNAJMA 

    RESOLUCIÓN DE COORDINACIÓN DE FACULTAD DE INGENIERÍA 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------ 

 
 

8 

 

2 1010920181 GONZALES APARCO ALFREDO FREDY 

3 1008820181 GUZMÁN GUTIÉRREZ RODRIGO JAIME 

4 1009420181 INFANZON HUAMANI ERIKA 

5 1001420152 MERINO ROJAS JOSÉ ANTONIO 

6 1000920152 MESCO CRUZ JHONNATAN 

7 1009320181 ORTEGA PACHECO ELIAS SAÚL 

8 1001320152 PEDRAZA QUENTEPO LIZET 

9 1006720172 PICHARDE LLACCHUA ZULMER 

10 1012320181 RAMOS QUISPE ISAÍAS 

 

 
 
 
 
 
MAg. Henry Palomino SAlcedo 
 

# Código Estudiante 

1 1009920182 GUIZADO MIRANDA HELEN ZAIRA 

2 1010120182 LLOCCLLA CCASANI SONIA GLORIA 

 
3 

1008520182 LÓPEZ RAMOS JHON BRAYAN 

4 1000620141 PAREDES AGUILAR LUIS ALBERTO 

5 1008720181 SILVERA ZAMORA KATHERIN CAMILA 

6 1009620182 YAURIS NAVEZ EVELIN MARLENY 

7 1007420201 APARCO CUARESMA NILDA EVELIN 

8 1014220202 TORRES MOZO YULIO 

9 1009820211 OROSCO HUAMAN JULIA ROXANA 

10 1009720211 QUISPE MARTINEZ MARIA ANGELICA 

11 1001420152 MERINO ROJAS JOSE ANTONIO 

 


